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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest prosty, pewny i tani sposób przymoco¬
wywania cylindrów, wykonanych oddziel¬
nie, do skrzynki korbowej, umożliwiający
ścisłe, pionowe nastawianie cylindra i re¬
gulowanie jego przestrzeni sprężania przez
obrót cylindra wokoło jego osi.

W tym celu część cylindra i otwór w
skrzynce korbowej zaopatruje się w nacię¬
cia gwintowe, zapomocą których cylinder
wkręca się bezpośrednio do skrzynki kor¬
bowej, a pomiędzy kołnierze oporowe, u-
tworzone na cyilndrze i skrzynce korbowej,

wkłada się nastawiany pierścień klinowy,
ściągany śrubą.

Dzięki temu można nietylko regulować
położenie cylindra względem suwów tło¬
ka, ale np. w silnikach wielocylindrowych
można nadać wszystkim cylindrom jedna¬
kową przestrzeń sprężania, nastawiając te
cylindry osiowo, oraz zapewnić szczelność
domykania części mechanizmu zaworo¬
wego.

Na rysunku przedstawione jest zastoso¬
wanie wynalazku w silniku spalinowym.
Fig. 1 przedstawia częściowy przekrój po-



dłużny cylindra i skrzynki korbowej, a fig.
2—częściowy przekrój poziomy nastawial-
nego łącznika klinowego*

Koniec cylindra 2 posiada gwint 3, od¬
powiadający gwintowi utworzonemu w o-
tworze 4 skrzynki korbowej 5. Gwint ten
posiada profil trójkąta prostokątnego, przy-
czem uderzenia spowodowane wybuchami
mieszanki działają na jedną ze stron przy-
prostokątnych profilu.

Ponad górnym końcem gwintu utwo>-
rzony jest na cylindrze kołnierz oporowy
6, wsparty na zgrubieniu formy stożkowa¬
tej, rozszerzającej się ku dołowi 7. Kra¬
wędź 8 kołnierza 6 na cylindrze, zwrócona
ku skrzynce korbowej, oraz odpowiadają¬
ca jej krawędź 9 skrzynki korbowej są po¬
chylone ku sobie pod kątem, tworząc wgłę¬
bienie w kształcie litery V. We wgłębieniu
tern osadza się pierścień ściągający 10, po¬
siadający pochyłe boki, odpowiadające po¬
chyleniom krawędzi skrzynki korbowej i
cylindra, oraz wgłębienie obwodowe 11,
wskutek czego obrzeża wspomnianego pier¬
ścienia są elastyczne. Pierścień 10 jest
przecięty dośrodkowo w miejscu 12 i za¬
opatrzony w kierunku stycznej w śrubę 13,
służącą do ściągania pierścienia w miejscu
przecięcia.

W celu uregulowania przestrzeni sprę¬
żania w kilku cylindrach silnika, powierzch¬
nia 8 kołnierza oporowego 6 musi zająć
odpowiednie położenie względem początku
14 gwintu 3, służącego do wkręcania cylin¬
dra do skrzynki korbowej. Podczas nasta¬
wiania cylindra w skrzynce korbowej w
kierunku jego osi, obraca się go również
w położenie, w którem poszczególne części
(nieprzedstawione na rysunku) mechani¬
zmu zaworowego na cylindrze i na skrzyni
dostosowują się do siebie wzajemnie, jed¬
nocześnie zaś regulowanie przestrzeni sprę¬
żania odbywa się w granicach mniejszych
niż krok gwintu, służącego do zmocowania
cylindra ze skrzynką korbową.

Zamiast dostosowywać początek gwin¬
tu względem kołnierza oporowego, można
nadać pierścieniowi ściągającemu 10 taką
szerokość, a jego rowkowi 11 taką głębo¬
kość, aby możność jego zaciskania się rów¬
nała się krokowi gwintu 3. Śruba styczna
13, służąca do ściągania pierścienia 20, po¬
siada główkę stożkową 15, wchodzącą w
odpowiednie gniazdo stożkowe utworzone
w pierścieniu, dzięki czema śruba 13 nie
może się wykręcić samoczynnie. Celem
zwiększenia elastyczności pierścienia ścią¬
gającego 10, kąt nachylenia jego krawędzi
może być nieco większy od kąta zawartego
pomiędzy powierzchniami 8 i 9, z któremi
się styka, jak to przedstawia fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przymocowywania cylindra
silnika do jego skrzynki korbowej zapomo-
cą śruby i pierścienia klinowego, znamien¬
ny tern, że cylinder nagwintowany wśru-
bowuje się bezpośrednio w nagwintowaną
wewnętrznie skrzynkę korbową, ściskając
przytem pierścień klinowy (10), który po¬
siada wgłębienie (11), nadające mu ela¬
styczność w kierunku poprzecznym i jesl
umieszczony pomiędzy kołnierzem skrzyn¬
ki korbowej (9) a kołnierzem oporowym
(6), utworzonym na cylindrze.

2. Sposób przymocowywania cylin¬
dra silniLa do jego skrzynki korbowej we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że wspo¬
mniany kołnierz oporowy (6) jest wzmoc¬
niony od strony głowicy cylindra przez
stożkowate zgrubienie ścianek cylindra (7).

3. Sposób przymocowywania cylindra
silnika do jego skrzynki korbowej według
zastrz. 1 lub 2, znamienny tern, że po¬
wierzchnie kołnierza oporowego (8) i
skrzynki korbowej (9) tworzą wgłębienie
w kształcie litery V, przyczem pierścień
klinowy (10), wpuszczony w to wgłębienie,
posiada boki pochylone w taki sposób, iż
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szerokość pierścienia i głębokość jego prze¬
nikania we wgłębienie umożliwiają pewien
stopień nastawialności równy zasadniczo
krokowi gwintu, łączącego cylinder ze
skrzynką korbową-

4. Sposób przymocowania cylindra
silnika do skrzynki korbowej według
zastrz, 1, znamienny tern, że boki pierście¬
nia klinowego (10) tworzą z sobą kąt więk¬

szy od kąta zawartego pomiędzy po¬
wierzchniami (8 i 9), z któremi ten pier¬
ścień klinowy się styka.
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